

HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM  
ỦY BAN HUYỆN ĐỒNG PHÚ

\*\*\*

Đồng Phú, ngày 02 tháng 9 năm 2018

Số: 15 -KH/UBH

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 62 năm ngày truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2018)

Căn cứ Chương trình công tác Hội và phong trào Thanh niên Huyện Đồng Phú năm 2018;

Thực hiện Kế hoạch số 05-KH/UBH ngày 13/9/2018 của Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam tỉnh Bình Phước về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 62 năm ngày truyền thống Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam; Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện Đồng Phú xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 62 năm ngày truyền thống Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Tuyên truyền, giáo dục về lịch sử 62 năm hình thành và phát triển của Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (*Hội LHTN Việt Nam*); thông qua các hoạt động giúp hội viên, thanh niên (*HVTN*) tự hào về lịch sử, truyền thống cách mạng vẻ vang của Thanh niên Việt Nam và Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam, giáo dục hội viên, thanh niên ý thức phấn đấu vươn lên, lập thân, lập nghiệp, xây dựng đất nước, nêu cao tinh thần xung kích tình nguyện vì an sinh xã hội, vì cuộc sống cộng đồng.

Thông qua các hoạt động, đẩy mạnh triển khai các cuộc vận động cũng như các chương trình của Hội LHTN Việt Nam huyện Đồng Phú; đồng thời củng cố hệ thống tổ chức Hội tại cơ sở và nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ Hội.

Các hoạt động chào mừng phải được tổ chức thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, không phô trương, hình thức; mang lại hiệu ứng sâu rộng trong HVTN.

#### II. THỜI GIAN TRIỂN KHAI:

Các cơ sở Hội tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 62 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam, tập trung trong khoảng thời gian từ ngày 01/10/2018 đến ngày 15/10/2018, với chủ đề "Tôi yêu Tổ quốc tôi"; hoạt động cao điểm được tổ chức từ ngày 10/10/2018 đến ngày 15/10/2018.

#### III. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

1. Tổ chức các hoạt động tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng, vận động các nguồn lực xã hội ủng hộ, giúp đỡ thanh niên có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em nghèo vượt khó học tốt, xây dựng các công trình, phần việc cụ thể của thanh

niên chào mừng kỷ niệm 62 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2018).

2. Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa - văn nghệ, thể dục – thể thao với các đơn vị kết nghĩa tạo sân chơi lành mạnh bổ ích cho hội viên thanh niên; tổ chức các hội thi, hội diễn tìm hiểu về truyền thống 62 năm phát triển và trưởng thành của tổ chức Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2018).

3. Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân về bảo vệ, chăm sóc sức khỏe, phối hợp tổ chức khám chữa bệnh và phát thuốc miễn phí cho nhân dân.

4. Tổ chức các hoạt động đền ơn, đáp nghĩa, uống nước nhớ nguồn: thăm hỏi, giúp đỡ và tặng quà các gia đình thương binh, liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng, mẹ Việt Nam anh hùng.

5. Tiếp tục triển khai có hiệu quả các hoạt động hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp: tổ chức ngày hội việc làm, ngày hội khởi nghiệp cho thanh niên; các hoạt động hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp.

6. Tổ chức các hoạt động hỗ trợ thanh thiếu niên yếu thế: tổ chức thăm hỏi, tặng quà, các hoạt động văn hóa, văn nghệ dành cho thanh thiếu niên yếu thế.

7. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về trật tự an toàn giao thông; đồng thời tổ chức tốt các đội hình thanh niên tình nguyện tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông: tuyên truyền về đội mũ bảo hiểm, không uống bia, rượu khi tham gia giao thông; phòng, chống đua xe trái phép trong thanh thiếu niên.

#### **IV. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Cấp huyện:**

- Ban hành Kế hoạch và giám sát quá trình thực hiện đối với các cơ sở Hội trong toàn huyện; kịp thời hướng dẫn và định hướng tổ chức các hoạt động.

- Tổ chức các hoạt động với chủ đề “*Tôi yêu tổ quốc tôi*” như: xây dựng công trình thanh niên, các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, chăm sóc thiếu niên, nhi đồng, tổ chức các hoạt động tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng.

- Tập chung chuẩn bị các nội dung tham gia Ngày hội “*Tôi yêu Tổ quốc tôi*” và Lễ kỷ niệm 62 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2018) cấp Tỉnh.

##### **2. Các cơ sở Hội trong toàn huyện:**

- Xây dựng kế hoạch cụ thể, tham mưu với BCH Đoàn xã, thị trấn, BCH Đoàn trường tổ chức các hoạt động kỷ niệm 62 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2018) phù hợp với tình hình thực tế của từng đơn vị.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền giáo dục về lòng yêu nước, tự hào dân tộc, về truyền thống 62 năm phát triển và trưởng thành của tổ chức Hội; tổ chức các hoạt động tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng, thăm hỏi, tặng quà gia

đình chính sách, gia đình có công với cách mạng, trẻ em nghèo vượt khó học tốt, hội viên có hoàn cảnh khó khăn. Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, hội thi, hội diễn; tọa đàm ôn truyền thống về 62 năm phát triển và trưởng thành của Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2018).

*Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 62 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam. Đề nghị các cơ sở Hội nghiêm túc triển khai, tổ chức thực hiện để các hoạt động diễn ra đạt kết quả cao.*

**Nơi nhận:**

- BTK Hội LHTN Việt Nam tỉnh (b/c);
- UBND huyện (b/c);
- TT Huyện đoàn;
- Các anh (chị) Ủy viên UBH huyện;
- Ủy ban Hội các xã, thị trấn;
- Ủy ban Hội Trường THPT Đồng Phú;
- Lưu: Website, VP.

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VN HUYỆN  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Mạnh Quyền**